Gaudeo q̄ in uobis. s̄ uolo uos sap  
 ientes eē i boni i simplices in malo.  
 uobis autē pacis contrectat sata  
 sub pedibus uris uelociter. grā  
 dñi nri ihu xpi uobiscū. Salu  
 tat uos t̄ymothēus adiutor nris.  
 t̄lut̄ i iason. i s̄osipater cognati  
 mei. Saluto uos ego tertius. q̄  
 scripsi epistolam in dño. Salu  
 tat uos garus hospes meus. et  
 uniuersa cetera. Salutat uos era  
 stus. acharius curtatis. i q̄rt̄  
 frater. grā dñi nri ihu xpi. cum  
 omnib; uobis am̄. Et autē quip  
 tens est uos confirmare uerā e  
 uangelium meū. i p̄dicatōnem  
 ihu xpi scdm̄ reuelationē uisū  
 tēporib; ceteris taciti. quod nūc  
 patefctū est p̄ scripturas prop̄a  
 tum scdm̄ preceptū eim̄ dei. ad o  
 beditionē fidei i cūctis gentibus  
 cogniti soli sapienti deo. p̄ ih̄m̄ x̄.  
 cui honor i gloria in sc̄la sc̄lor̄ am̄.

*Incipit epistola pauli ad corneli.*

**P**aulus ap̄ls uoca  
 tus x̄ ihu p̄ uolū  
 tatem dei. i sosten  
 es frater ecc̄e dei q̄  
 est corneli. sc̄ificans in x̄po ihu  
 uocans sc̄s. cū omnib; qui ino  
 cant uoim̄ dñi nri ihu xpi in oī  
 loco ip̄orum i m̄o. Siā uob̄ i par  
 a deo pic̄ nro. i dño ihu x̄po. Siā  
 ago deo meo sp̄ pro uobis. in grā

dei que data est uobis in x̄ ihu.  
 qui omnib; diuites sc̄i estis in  
 illo. in omni uerbo. i in oī sc̄ific  
 aut testimoniu i x̄po. cōsūtant  
 est in uobis. ita ut nich uob̄ dicit  
 in nulla grā. Exstantib; reuela  
 tionem dñi nri ihu xpi. q̄ i con  
 firmabit uos usq; in finē uite  
 anime. in die aduent̄ dñi nri  
 ihu xpi. Fidelis deus p̄ que uoca  
 ti estis in societate filij eius ihu  
 xpi dñi nri. Obsecro autē uos fr̄s  
 p̄ nom̄ dñi nri ihu xpi. ut id  
 q̄m̄ dicatis omnes. nō sint in  
 uobis sc̄r̄mata. Suis autē p̄f̄i  
 in eodē sensu. i in eadē scientia.  
 Significatum est eim̄ in de uob̄  
 fratres mei ad hys qui sūt clo  
 es. q̄ contentiones sūt inter  
 uos. Hec autē dico q̄ unus q̄sq;  
 ur̄m̄ dicit. Ego quidē sū pauli.  
 Ego autē apollo. ego uero ce  
 phe. ego autē x̄p̄. diuisus est  
 x̄p̄. Nunq̄ paulus crucifixus  
 est pro uobis. aut in nomine  
 pauli baptizati estis. Siā ago  
 deo q̄ uenim̄ uim̄ baptizauim̄  
 aut i stephane comun̄. Ect̄ū  
 nescio si quem alui baptizau  
 im̄. Nō eim̄ x̄p̄ misit me bap  
 tizare. s̄ euangelizare. Nō in sa  
 pientia uerbi ut non euacuet̄  
 aux̄ xpi. uerbum eim̄ auas. p̄  
 untib; quō stultitia est. Hys

in dñi  
 sc̄ificans  
 q̄ i nro  
 meo bapt  
 zati estis  
 baptizati

autē qui salui sunt idē uobis  
 uirtus dei est. Scriptum est enī.  
 Perdam sapientiam sapiētū.  
 et prudentiā p̄dentium rep̄bato.  
 Vbi sapiens. u. scriba. u. cōquisi  
 tor huius seculi. Nōne stultam  
 fecit deus sapientiam huius mū  
 di. Nam q̄ in dei sapientia non  
 cognouit mundus per sapiam  
 diu. placuit deo p̄ stultitiā p̄e  
 dicanonis saluos facere creden  
 tes. Quī in uidi signa petunt. ḡti  
 sapientiam querunt. Nos autē  
 predicamus xpm̄ crucifixum.  
 uidetis quōd scandalū. gentib⁹  
 autē stultitiā. Ipsi autē uoca  
 tis uidetis atq; grecis. xpm̄ di u  
 nitatem et dei sapientiam. Quia q̄  
 stultū est dei. sapientius ē hoīb⁹.  
 et quod infirmū est dei. fortius ē  
 hominib⁹. Videte enim uocacōm  
 urām fratres. q̄ non multi sa  
 pientes scdm̄ carnem. nō multi  
 potentes non multi nobiles. s̄  
 que stulta sunt mundi elegit  
 deus. ut cōfundat sapientes. Et  
 infirma mundi elegit deus. ut  
 confundat fortia. et ignobilia mū  
 di. et contēptibilia elegit deus. Et  
 ea que nō sunt. ut ea que sunt  
 destrueret. ut non gloriaretur om̄is  
 caro in conspectu eius. Et ipso  
 autē uos estis in xpo. ubi q̄ sc̄it  
 est sapientia uobis a deo. et uirtus

et sc̄ificatio et redemptio. ut quem ad  
 modū scriptū est. Qui gloriatur in do  
 mino gloriatur.

**E**t ego cum uenissem ad uos fr̄es. **II**  
 ueni non p̄ sublimitatē s̄ in om̄is  
 aut sapientie. annūtiatis uobis  
 testimoniu xpi. Non enī uidebam  
 me scire aliquid inter uos. nisi x  
 pm̄ et hunc crucifixū. Et ego infir  
 mitate et timore et tremore multo  
 fui apud uos. et sermo meus et p̄e  
 dicatio mea. non in p̄suasibilib⁹  
 humane sapientie uerbis. s̄ in  
 ostensione spiritus. et uirtutis.  
 ut fides ur̄a nō sit in sapientia  
 hominū s̄ in uirtute dei. Sapiē  
 tiam autem loquimur ut ut̄ p̄fectos.  
 Sapientiam uero nō huius seculi. q̄ des  
 truitur. s̄ loquimur dei sapientia  
 in misterio que abscondita est.  
 quam predestinauit deus ante  
 secula in gl̄am̄ nr̄am. quam  
 nemo principū huius seculi cog  
 uit. s̄ enim cognouissent. nū  
 q̄ dnm̄ glorie crucifixissent. s̄ sic  
 scriptum est. quod oculus n̄ uidit.  
 nec auris audiuit. nec in cor ho  
 minis ascendit. quod preparauit  
 deus h̄is q̄ diligunt illū. Nō  
 autē reuelauit deus per spiritū  
 suū. Sp̄s enim om̄ia scrutatur.  
 etiam profunda dei. Quis enim  
 scit hominū que sunt hominis.

tuli sp̄s hominis qui inuē est. Ita  
 que dei sunt. nemo cognouit. n̄ sp̄s  
 dei. Nos autē non sp̄m huius mundi  
 accepim⁹. s̄ sp̄m qui ex deo est. ut  
 sciamus que a deo sunt donata no  
 bis. que loquimur non indoctis  
 humane sapientie uerbis. s̄ i doc  
 trina sp̄s. sp̄alib⁹ sp̄ ualia cōpan  
 tes. Aliis autē homo nō p̄cipit ea  
 que sunt sp̄itus sp̄itus dei.  
 Stultitia enī est illi. nō p̄t intel  
 ligere. q̄ sp̄ualit̄ examinat. Spi  
 ritualis autē iudicat omnia. n̄ ip̄e  
 a nemine iudicat. Quis enī cog  
 nit sensum dñi. aut quis instru  
 xit eum. Nos autē sensum x̄ hē  
 mus. **Et** ego fratres nō potui uo  
 bis loqui q̄ sp̄alib⁹. s̄ quasi car  
 ualib⁹. Tanq̄ paruulus in xp̄o.  
 lac uobis potui dēdi nō escam.  
 nondum enī poteratis. s̄ nec n̄c  
 quidē potestis. Adhuc enim estis  
 carnales. cum eī sit inter uos i  
 scelus i contentio. nōne carnal  
 es estis. i scdm hominē ambli  
 as. cum enī quis dicat. ego q̄dē  
 sum pauli. alius autē ego apol  
 lo. nōne homines estis. Ad q̄  
 est apollo. Quid uero paulus.  
 ministri eius au credidistis. Et  
 unicuiq̄ sicut deus dedit. Ego pl  
 antam. apollo rigauit. s̄ dñs in  
 crementū dedit. Itaq̄. neq̄ q̄ plan  
 tar est aliquid. n̄ qui rigat. s̄ q̄

incrementū dat deus. Qui plan  
 tar autē i qui rigat unū sunt. V  
 uis q̄sq̄ autē p̄p̄am incedē ac  
 cipiet scdm suū laborē. Dei eī su  
 mus adiutores. dei agricultura  
 estis. dei edificatio estis. Scdm q̄  
 tiam dei q̄ data est michi. ut sa  
 piens architectus fūdamentū  
 posui. Alius autē f̄redificat. Vn̄  
 quisq̄ autē uideat. quom̄ sup  
 edificet. Fundamētū enī aliud ne  
 mo potest ponere. p̄ter id quod  
 positum est. q̄d est xp̄s ihs. Si q̄s  
 autē superedificat sup fundamē  
 tum hoc aurum. argentū lapi  
 des preciosos. ligna feni. stipula.  
 uuis cuiq̄ opus manifestum  
 erit. Dies enim dominū declara  
 bit. q̄ in igne reuelabit. Et unū  
 cuiusq̄ opus q̄le sit ignis pro  
 babit. Si opus cuiusq̄ mansit  
 quod superedificauit. mercedem  
 accipiet. Si cuiusq̄ opus crema  
 bile erit. detrimentū patiet. Ip̄e  
 autē saluus sic tam q̄ per ignē.  
 Nescitis qm̄ templum dei estis a  
 sp̄e dei h̄itat in uobis. Si q̄s autē  
 templū dei uiolauerit. disperit il  
 lum deus. Templū enī dei san̄ ē.  
 quod estis uos. Nemo se seducat.  
 Si quis uidetur inter uos sapi  
 ens eē in hoc seculo stultus fiat.  
 ut sit sapiens. Sapientia enim  
 huius mundi. stultitia est apud

intelligē

et p̄p̄am

deum. Sicut scriptum est. Copie  
 hūdam sapientes in astucia cov.  
 Et iterum. nouit cogitationes  
 sapientū qm̄ uane sunt. Itaq;  
 nemo gloriatur in hominib;. Oīa  
 cum uia sunt. siue paulus. si  
 apollo. siue cephas. si mundus.  
 si uita. siue mors. siue p̄sentia.  
 siue futura. Oīa enī uia sunt. uō  
 autē xpi. x̄p̄e autem dei.

Quo

III  
ad rom

**S**ic nos existimet homo ut mis  
 tios xpi. i dispensatores misterio  
 rum dei. Hic iam querit m̄t̄ dispē  
 satores ut fidelis quis inueniat.  
 michi autē pro minimo est ut  
 a uobis iudicer aut ab humano  
 die. Si uerū me ip̄m iudico. nich  
 enī michi conscius sum. s; nō in  
 ipe iustificatus sum. Qui autē iudi  
 cat me dñs est. Itaq; nolite ante  
 tempus iudicare. quo ad usq; ue  
 niat dñs. qui i illuminabit abla  
 dita tenebrarum. et manifestab̄  
 consilia cordū. tunc laus erit  
 unicusq; adeo. Hec autē fr̄es t̄m̄  
 figurati in me. i apollo propter  
 uos. qm̄ in uobis discatis. ne sup̄  
 qm̄ scriptū est. unus aduersus al  
 terum inflatur pro alio. Qui se  
 im̄ te disceruit. Quid autē ip̄s  
 quod non accepisti. si autē accipi  
 sti quid gliaus qm̄ nō accepisti.  
 Jam satati estis. Jam diuites facti  
 estis. sine nob̄ regnatis. i utinā

regnatis. ut i nos uobiscū regne  
 minis. Puto enī deus qd̄ nos ap̄lō  
 nouissimos ostendit. tanq̄ mor  
 ti destinatos. q̄ spectaculū facti su  
 imus huic mūdo i angelis i hoīb;. Nos  
 stulti p̄ xpm̄. uos autē p̄ui  
 tentes in xpo. Nos infirmi. uos a  
 fortes. uos uobiles. nos autē igno  
 biles. Usq; in hūc horam. i futurū  
 i stinimus. i n̄ nudī sumus. i cola  
 phis ceduntur. i instabiles sumus.  
 i laboramus operantes manib;  
 ous. i maledicimur i b̄dicimur.  
 i p̄secutionem patimur i sustinemus.  
 i blasphemamur i obsecramur. i  
 purgamenta huius mūdi facti su  
 imus omniū p̄p̄sima usq; adhuc.  
 Nō ut confundam uos iec̄ sc̄do.  
 S; ut filios meos timōs moneo.  
 Nam si decē milia pedagogy i  
 atis in xpo. s; nō multos patres.  
 Nam in xpo ih̄u per euāgelium  
 ego uos genui. Rogo ergo uos i  
 mitatores mei estote. Ioco nisi  
 ad uos t̄m̄otheum q̄ est filius  
 meus k̄m̄s i fidelis in dño. qui  
 uos cōmōne faciat uas iustitiae.  
 que sunt in xpo. sicut ubiq; in  
 om̄i ecc̄a doceo. Eanq; nō uentur  
 sum ad uos. sic inflati sūt qd̄ā.  
 ueniam autem cito ad uos. si do  
 minus uoluerit. i cognoscat nō  
 sermonē eorum q̄ inflati sunt.  
 s; uirtutem. Nō enī i sermone ē

fr̄es

fr̄es i ego xpi

x̄ ih̄u

III

regnum dei: s; in uirtute. ad uul  
 nis. in uirga ueniam ad uos. ani  
 milaritate i spū mansuetudinis.  
**V** **Q**uoniam auditur inter uos forn  
 icatio. Et talis fornicatio q̄lis nec  
 inter gentes. ita ut uxorē p̄is as  
 habeat. Et uos inflati estis. q̄ nō  
 magis luctum hūistis ut tollat̄  
 de medio ur̄. qui hoc opus fecit.  
 Ego quidem absens corpore. p̄sent  
 autem spiritu iam iudicauit ut  
 p̄sent cum qui sic operatus est in  
 nomine dñi n̄i ihu xpi. cōḡgat̄  
 uob̄ i meo spiritu cum uirtute do  
 mini ihu. fraterre huiusmodi sat̄ne  
 in interitum carnis. ut sp̄s salu  
 sit in die dñi n̄i ihu xpi. Nō uona  
 gloriatio ur̄. Rescitis q; modicū  
 fermentū totā massam corrūpit.  
 Expurgate uetus fermentū. ut si  
 tis uona consp̄tio. sicut estis azi  
 mi. Et enī pascha ur̄. imolatus  
 est x̄p̄. Itaq; epulemur. Nō in fer  
 mento ueteri. neq; in fermento ma  
 litie i nequitiē. s; in azimis sine  
 citatis i ueritatē. Scripsi uobis  
 in epistola. ne cōmiscerāni forn  
 icariis. Nō utiq; fornicariis huius  
 mundi. aut auariis. aut rapacib;.  
 aut idolis seruientib;. Alioquin  
 debueratis de hoc mundo erisse. Nūc  
 autē scripsi uobis nō cōmisceri.  
 Quis qui frater uocat̄ nominat̄.  
 est fornicator. aut auar̄. aut ido

lis seruientis. aut maledictus. at  
 ebriofus. aut rapax. cū eiusmō  
 nec cibum sumere. Quid enī in  
 de his que foris sunt iudicare.  
 Nōne de his qui intus sūt uo  
 iudicatis. Nam eos q̄ foris sūt.  
 deus iudicabit. Auferte maluz  
 ex uobis ipsis.

**A**udet aliquis ur̄m hūc negociū **VI**  
 aduersus alterum iudicari ap̄  
 in quos. non apud sc̄os. Anue  
 scatis q; sc̄i de hoc mūdo iudicab̄.  
 Et si in uobis iudicabit̄ inuidus.  
 indigni estis qui de m̄m̄is iudi  
 cetis. Rescitis q; qm̄ anḡlos iu  
 dicauimus. q̄nto magis sc̄ana.  
 Sc̄ilicet ḡ iudicia si habuistis. cō  
 temptibiles qui sunt in ecclia. il  
 los constituite ad iudicandū. Ad  
 ueritandiam ur̄am dico. sic nō  
 est inter uos sapiens quisq̄m  
 q̄ possit iudicare inter fr̄em su  
 um. S; frater cum fr̄e iudicō cō  
 tendit. i hoc apud infideles. Jam  
 quidē omnino defectū est i uob̄.  
 q; iudicia tēns inter uos. Quare  
 nō magis inuicem accipitis.  
 quare non magis fraude patim  
 ini. S; uos iniuriam facitis. et  
 fraudatis i hoc fratrib;. An nesci  
 tis q; iniqui regnum dei nō pos  
 sident. Nolite errare. Neq; for  
 nicari. neq; idolis seruientes. n;  
 adulteri. neq; molles. in masculi

Tiv

In die p̄p̄te ep̄la

lonum concubitores neq; fures.  
 ne fures auari. ne ebriosi. atq;  
 maledici. ne rapaces regni dei  
 possidebunt. Et hec quod fuistis.  
 si abluti estis. si sanctificati estis. si  
 iustificati estis in nomine domini nostri  
 ihesu christi. et in spiritu dei patris. Omnia mi  
 chi licent. si non omnia expediunt.  
 omnia mihi licent. si ego sub nul  
 lius redigar potestate. Et scilicet  
 uentem etiam. Deus autem et hunc  
 et hunc destruet. Corpus autem non  
 fornicationi sed domino et domino corpori.  
 Dominus uero dominum suscitauit. et uos  
 suscitabit per uirtutem suam. Nesci  
 tis quoniam corpora uestra membra sunt.  
 Tollens ergo membrum christi. faciam  
 membrum meretricis. Absit. An ne  
 scitis quoniam qui adheret meretrici  
 unum corpus efficitur. Erunt igitur  
 duo in carne una. Quod autem adheret  
 domino unus spiritus est. Fugite  
 fornicationem. Omne enim peccatum quod  
 cumque fecerit homo. ex corpore est.  
 Quod autem fornicatur. in corpore suo  
 peccat. An nescitis quoniam membrum in  
 templum est spiritus sancti qui in uobis est.  
 quem habetis a deo. et non estis unum.  
 Empti enim estis pretio magno. Glorificate  
 et portate deum in cor  
 pore uestro. De quibus autem scripsisti  
 michi. Non est homini mul  
 ierem non tangere. pro fornicationem  
 autem unusquisque suam

uorem accipiat. et unaqueque suum  
 uirum habeat. Uxor uiri debitum  
 reddat. Simile autem uxor uiro.  
 mulier sui corporis potestatem  
 non habet. sed uir. Simile autem sui  
 corporis uiri potestatem non habet.  
 si mulier. Nolite fraudare inuicem.  
 nisi forte ex consensu ad tempus.  
 ut uacatis orationi. Et iterum re  
 uertimini in idipsum. Ne temptet  
 uos sathanas pro incontinetiam  
 uestram. Hec autem dico secundum idul  
 gentiam. non secundum imperium. Vo  
 lo autem omnes homines esse  
 sicut me ipsum. Si unus quisque  
 proprium dominum habet ex deo. Aliquod  
 sic. Dico autem sic. Alius uero sic.  
 Dico autem non nuptis et uiduis.  
 Non est illis. si sic permaneat  
 sicut et ego. Quod si non omnes  
 nubant. melius est enim nubere  
 quam non. Huius autem qui in  
 mundo uincti sunt precipio non ego sed  
 dominus. Uxorē a uiro non discedere.  
 Quod si discesserit maneat in uir  
 tam. aut uiro suo reconciliari.  
 et uir uxorem non mutet. Sicut  
 ceteris ego dico. non dominus. Si quis  
 frater uxorem habet infidelē. nec  
 consentit habitare cum. Ille non  
 dimittat illam. Et si quis mulier  
 habet unum infidelē. nec consentit  
 habitare cum illa. non dimittat uir.  
 Sanctificatus est enim uir infidelis

per fidelem mulierem. Et sanctifica  
 ta est mulier est mulier infidelis  
 per virum fidelem. Aliquid filii  
 in mundo sunt. Nunc autem sancti  
 sunt. Quod si infidelis discedit.  
 discedat. Non est enim seruitum sub  
 iectus frater uel soror in eodem  
 In pace autem uocauit nos dominus. **V**  
 scis mulier si virum saluum facies?  
 Aut unde sis uir si mulierem sal  
 uam facies. Nisi unumquodque sicut  
 diuisit deus. **I** unum quodque sicut uo  
 cauit deus ita ambulet. **I** sicut in  
 omnibus ceteris dico. **E**rit uisus a  
 uiquis uocatus est. non adducat pro  
 putium. In preputio aliquis uocatus  
 est non circumcidatur. **E**rit uisus a  
 nichil est. **I** preputium nichil est. **S**i ob  
 uatio mandatorum dei. **V**nius quodque  
 in qua uocatione uocatus est. in ea  
 permaneat. **S**eruus uocatus est non  
 sit liber. **S**i si potes liber fieri ma  
 gis utere. **Q**ui enim in domino uocatus  
 est seruus. **L**ibertus est dominus. **S**icut  
 qui liber uocatus est. **S**eruus est  
 ipse. **P**ro eo impium estis. **N**olite fieri  
 serui hominum. **I** unum quodque in  
 quo uocatus est frater. in hoc ma  
 neat apud deum. **D**e uirginibus  
 autem preceptum domini non pro. **C**onsili  
 um autem dei. tanquam misericordi  
 am consecutus a domino ut sum  
 fidelis. **E**xistimo ergo hoc bonum  
 esse pro instanti necessitate quam bonum

est hominum sic esse. **A**lligatus es  
 uxori noli querere solutionem. **S**o  
 lutus es ab uxore. noli querere  
 uxorem. **S**i autem acceperis uxorem.  
 non peccasti. **I** si nupta uirgo  
 non peccat. **T**ribulationem tuam  
 carnis habebunt humores. **E**go a  
 uobis pro. **H**ec itaque dico fratres  
 tempus breue est. reliquum est ut  
 qui habent uxores. tanquam non habentes  
 sint. **E**t qui fleant tanquam non flentes.  
**E**t qui gaudent tanquam non gaudentes.  
**E**t qui emunt tanquam non posside  
 tes. **E**t qui utuntur hoc mundo. ta  
 quam non utantur. **P**reterit enim figura  
 huius mundi. **V**olo autem uos non  
 sollicitudine esse. **Q**ui in uxore est.  
 sollicitus est que domini sunt. **Q**ui  
 placet deo. **Q**ui autem cum uxore  
 est. sollicitus est que sunt mundi.  
 di. **Q**uomodo uxori placeat. **I** di  
 uisus est. **E**t mulier in nupta  
 et uirgo cogitat que domini sunt.  
 ut sit sancta et corpore et spiritu. **Q**ue a  
 nupta est cogitat que sunt mundi  
 quomodo placeat uiro. **P**orro  
 ad utilitatem uestram dico. non ut  
 laqueum uobis inueniam. **S**ed ad id  
 quod honestum est et que facultatem  
 habet sine impedimento domino ob  
 seruandi. **S**i quis autem tempore se  
 iuderi existimat super unguem suum.  
**Q**uod sit super aduulsa. **U**itaque fiet  
 ei. **Q**uod uult faciat. non peccat

si nubat. Nam qui statuit in  
corde suo firmus. non in his nec  
cessitatem. potestatem aut huius  
sue uoluntatis. et hoc indicauit in  
corde suo seruare uirginem suam  
benefacit. Igitur et qui in minimo  
ungit uirginem suam bene facit.  
et qui non ungit bene facit melius  
facit. Mulier aligata est legi quam  
to tempore uir eius uiuit. Ad  
si dormierit uir eius liberata est.  
eu uiuit nubat tamen in domino. Leu  
or autem erit si sic permanserit sed  
meum consilium. Puto autem quod  
ego spiritum dei habeam.

**VII** De his autem que idolis sacrificat  
scimus quoniam omnes scientiam ha  
lemus. Scientia inflat. caritas edi  
ficat. Si quis autem se existimat  
scire aliquid. nondum cognouit  
quemadmodum oporteat eum scire.  
Si quis autem diligit deum hinc co  
gnitus est deo ab eo. De eis ad  
que idolis immolant. scimus quoniam  
deus est idolum in mundo. et non nul  
lus deus est nisi unus. Nam et si  
sunt qui dicantur dii. siue in celo  
siue in terra. siquid sunt dii nisi  
et idem multi. Nobis tamen unus deus  
pater quo omnia et nos in illo. et  
natus dominus ihesus christus per quem omnia et  
nos per ipsum. et non in omnibus est sci  
entia. Quidam enim cum conscientia  
usque nunc idoli quasi idolo tium

manducant et conscientia ipsorum  
cum sit infirma polluit. Et scia autem  
non nos commendat deo neque enim  
si non manducauerit deficiem?  
neque si manducauerim huiusmodi  
videte autem hoc licentia uestra  
ne forte offendiculum fiat infirmis.  
Si enim quis intret eum qui habet sci  
entiam in idoli reuerentem. nonne  
conscientia eius cum sit infirma et  
dificabitur ad manducandum idolo  
loctura. et peribit infirmus in tua  
scientia frater. propter quem christus mortu  
us est. Sic autem peccantes in fratre.  
et perientes conscientiam eorum infir  
mam in christo peccatis. Quia propter siel  
ca scandalizat fratrem meum non  
manducabo carnem in eternum. ne  
fratrem meum scandalizem.

**IX** Nonne sum liber. nonne sum apostolus.  
nonne dominum dominum in uide  
nonne opus meum uos estis in domino.  
et si alius non sum apostolus. sed in uobis  
sum. Nam signaculum apostolatus  
mei uos estis in domino. mea defen  
sio apud eos qui interrogant  
hoc est. Numquam non habemus potestatem  
manducandi et bibendi. Numquam  
non habemus potestatem mulieres  
fororem ducendi. sicut et ceteri apo  
stoli et fratres domini. et cephas. aut  
ego solus. et barnabas non ha  
bemus potestatem hoc operandi.  
Cuius uilitatibus suis superius

IX

circum /

unq. Qui plantat vineam. et de  
 fructu eius non edat. Quis pascit  
 gregem et de lacte gregis non manducat.  
 Nunquid secundum hominem hoc dico. an et  
 lex hoc dicit. Scriptum est in lege mo-  
 ysi. Non alligabis os boui trituranti.  
 Nunquid de bobus cura est deo. an pro  
 nos hoc dicit. nam pro nos scripta  
 unq. sunt. qui debet in se arat  
 arare. et qui triturat in se fructum  
 percipiendi. Si nos uobis spiritualia se-  
 minauimus. magnam est si carnalia  
 uestra metamus. Si alii potestatis  
 uestra percipere sunt. quare non perius  
 nos. Si non uis hac potestate. si  
 omnia sustinemus. neque offendimus  
 deum euangelio christi. Nescitis quomodo  
 in sacramento operantur. que de sacramento  
 sunt edunt. Qui altari deseruiunt  
 cum altari participant. Ita et dominus  
 ordinauit in his qui euangelium an-  
 nuntiant. de euangelio uiuere.  
 Ego autem nullo uerbum usus sum.  
 Non scripti autem hoc ut ita fiant in  
 me. Bonum est in magis mori. quam  
 ut gloriam meam quis euacuet.  
 Nam si euangelizatio non est michi  
 gloria. uicinitas enim in incumbit.  
 Ve enim michi est si non euangelizauimus.  
 Si autem hoc uolens ago. mercedem  
 habeo. Si autem inuitus. dispen-  
 satio michi credita est. que est ergo  
 uicinitas mea. ut euangelium predicem  
 sine sumptu ponam euangelium. ut

non ab uita potestate mea in eu-  
 gelio. Nam cum libere eum ex omnibus  
 omnium me seruum feci. ut plures lu-  
 ci facerem. Et factus sum iudeis tanquam  
 iudeus. ut iudeos lucrarem. Huius qui  
 sub lege sunt quam sub lege eorum. cui  
 ipse non eum sub lege. ut eos qui sub  
 lege erant lucrum facerem. Huius qui sub  
 lege erant. tanquam sine lege eorum. cui  
 sine lege dei non essem. Si in lege et  
 semper christi ut lucrum facerem eos qui sine  
 lege erant factus sum infirmis in-  
 firmus. ut infirmos lucrum facerem.  
 Omnibus omnia factus sum. ut omnes  
 saluos facerem. Omnia autem facio  
 pro euangelio. ut princeps efficiam.  
 Nescitis quomodo hi qui in stadio currunt.  
 omnes quidem currunt. sed unus ac-  
 cipit uictoriam. Sic currite ut conpre-  
 hendatis. Omnis autem qui in agone  
 contendit ab omnibus se abstinet. Et  
 illi quidem si corruptibilem coronam  
 accipiant. Nos autem incorruptam.  
 Ego igitur sic curro. non quasi in uic-  
 tum. sic pugno non quasi in aerem uel  
 uentum. sed castigo corpus meum. et in  
 uirtutem redigo. ne forte cum aliis  
 predicauerim. ipse reprobus efficiam.  
**P**olo enim uos ignorare fratres. quomodo pa-  
 tres nostri omnes sub uale fuerunt.  
 et omnes mare transierunt. Et omnes  
 in moyse baptizati sunt in uale  
 et in mari. Et omnes eandem escam  
 spiritualem manducauerunt. et omnes

unq

uoy  
 uoy

: sumus

Dom. in sep  
 tuaginta

eundem potum spiritualem biberunt.  
 Biberant autem de spiritualem: consequenter  
 uos petra. Petra autem erat Christus. si  
 non in pluribus eorum ubi placuit est  
 deo. Nam prostrati sunt in deserto.  
 Hec autem in figura facta sunt nostris: ut  
 non simus concupiscentes malorum.  
 sicut et illi concupierunt. Neque idola  
 latere efficiamus: sicut quidam ex  
 ipsis quemadmodum scriptum est.  
 Sedit populus manducare et bibere  
 et surrexerunt ludere. Neque fornice  
 mur sicut quidam ex ipsis fornicati  
 sunt: et ceciderunt in illa die uiginti  
 tria milia. Neque temptemus  
 Christum: sicut quidam eorum temptauerunt:  
 et aspernati sunt: et perierunt. Neque mur  
 muraueritis: sicut quidam eorum mur  
 murauerunt: et perierunt ab exterminia  
 tore. Hec autem omnia in figura con  
 tingebant illis. Scripta sunt autem  
 ad correctionem nostram: in quibus si uis  
 fidem deuenierunt. Itaque quod se ex  
 istimat stare: uideat ne cadat.  
 Temptatio uos non apprehendat nisi hu  
 mana. Fidelis autem deus est qui  
 non patietur uos temptari. Super  
 id quod potestis: sed faciet cum temp  
 tatione etiam in prouentum ut possi  
 tis sustinere. Propter quod fratres  
 fugite ab idolorum cultura. ut presertim  
 tentibus: loquor uos iudicate quod  
 dico. Calix benedictionis cui bene  
 dicimus. Nonne communicatio sanguinis

Christi est. Et panis quem frugimus?  
 nonne participatio domini est. Cum unum  
 panis. unum corpus multi sumus: et  
 omnis de uno pane et de uno cali  
 ce participamus. Videte israel secundum con  
 uentum. nonne qui edunt hostias prin  
 cipes sunt altaris. Quid ergo dico:  
 quod immolatum sit idolis aliquid: at  
 quod idolum sit aliquid? Sed qui immolat  
 gentes demonibus: immolant non  
 deo. Nolo autem uos socios fieri demo  
 norum. Non potestis calicem domini bibe  
 re et calicem demoniorum. Non potestis in  
 se domini participes esse uisite demoniorum.  
 Antemulaym dominum: si uis fortiores  
 illo sumus. Omnia licent sed non omnia  
 expediunt. Omnia licent: sed non omnia  
 edificant. Nemo quod suum est querat:  
 sed quod alterius. Omne quod in ma  
 cello uenit manducate. nichil inter  
 rogantes pro conscientia. Domini est  
 terra et plenitudo eius. Si quis uocat  
 uocat uos infidelium: et multis ire.  
 omne quod uobis apponit mandu  
 cate. nichil interrogantes pro consci  
 entiam. Si quis autem dixerit u  
 obis. hoc immolatum est idolis: no  
 lite manducare pro illi qui dicitur.  
 et pro conscientiam. Conscientiam autem  
 dico non tuam sed alteri. Ut quod cui  
 libertas mea iudicetur ab alieni  
 conscientia. Si ergo cum gratia participo. quod  
 blasphemor pro eo quod gratias ago. Si  
 ue ergo manducatis siue bibitis

corpore

Dicitur

m

ad ueniam

m

alud

ut aliquid facitis: omnia in gloria  
dei facite. <sup>in</sup>offensione estote iude  
is et gentibus: et ecce dei sicut et ego pro  
omnia omnibus placeo. queres  
quod uobis utile est: si quod multis  
ut salui fiant.

may

XI

**I**mitatores <sup>mei</sup> dei estote: sicut et ego  
xpi. Laudo autem uos fratres quod per  
omnia mei memores estis. et sicut  
tradidi uobis precepta mea tene  
tis. Volo autem uos scire quod omnis uiri  
caput xpi est. Caput autem mulie  
ris uiri. Caput uero xpi deus. Omnis  
uir orans. aut prophetas uelato  
capite. deturpat caput suum. Omnis  
autem mulier orans aut prophetas non  
uelato capite. deturpat caput suum.  
Viri est enim ac si decaluet. Nam si  
non uelatur mulier et tondetur.  
Si uero turpe est mulieri tonderi  
aut decaluari: uolet caput suum.  
Vir quid non debet uelare caput suum:  
quoniam imago et gloria est dei. Mulier  
autem gloria uiri est. Non enim uir ex  
muliere est: sed mulier ex uiro. Et  
enim non est creatus uir pro mulie  
re: sed mulier pro uiro. Ideo dicit mu  
lier uelam hanc super caput suum:  
propter angelos. Verumptamen  
in uir sine muliere. in mulier  
sine uiro in diuino. Nam sicut mili  
er de uiro. ita et uir pro muliere.  
Omnia autem ex deo. Vos ipsi iudica  
te. decet mulierem non uelata orare

deum: nec ipsa natura cocet uos:  
quod uir quid si comam mutat. igitur  
est illi. mulier uero si comam mutat  
atque gloria est illi. quoniam capilli pue  
lamine ei dati sunt. Si quis autem  
uideatur contentiosus esse. nos tale  
consuetudinem non habemus in ecclesia  
dei. Hec autem precipio. non laudas  
quod non in uelatus. si in detius con  
uenitis. primum quid conuenienter  
in uobis in ecclesia. audio scissuras  
esse: et ex parte credo. Nam oportet be  
ses esse: ut et qui probati sunt ma  
ifesti fiant in uobis. Conuenie  
tib: ergo uobis in unum iam non est  
domicam cenam manducare. V  
nus quisque enim suam cenam presu  
mit ad manducandum. Et alius  
quid esturrit. alius autem ebrius est.  
Nunquid domos non habetis ad ma  
ducandum et bibendum: aut ecclesiam  
dei contempnitis. et contempnit  
os qui non habent. <sup>Accipite</sup> Quod dicit uobis.  
Laudo uos. in hoc non laudo. E  
go enim accepi a domino quod tradidi  
uobis. Quoniam dominus dixit in qua nocte  
debat: accepit panem. gratias  
agens fregit et dixit. Accipite et ma  
ducate. hoc est corpus meum: quod pro  
uobis tradetur. hoc facite in mea  
comemoratione. Similiter et calicem  
postquam cenauit dicens. Hic calix  
nouum testamentum est in meo sa  
guine. hoc facite quatenus bib

Accipite

us in meam cōmemoracōm. Q<sup>o</sup>  
 censūq; manducabitis panē  
 hunc. ⁊ calicē bibetis. mortem  
 dñi annūciabitis donec ueniat.  
 Itaq; quicūq; manducauerit pa  
 nem. ul' biberit calicē dñi idigne  
 reus erit corporis ⁊ sanguis dñi.  
 probet autē se ipm homo. ⁊ sic de  
 pane illo edat. ⁊ de calice bibat.  
 Qui em̄ manducat ⁊ bibit idig.  
 iudiciū s̄ manducat ⁊ bibit. nō  
 diuidemus corpus dñi. s̄cō inter  
 uos multi infirmi ⁊ imbecilles.  
 ⁊ dormiunt multi. Quod si nos  
 nec ipos diuidicarem̄. nō uti  
 q; iudicarem̄. Dum iudicam̄  
 ad dñō corripimur. ut nō cū hoc  
 mundo dampnem̄. Itaq; frat̄s  
 mei cum cōueitis ad māducād  
 inuicē expectate. Siquis esint  
 domi manducet. ⁊ nō in iudiciū  
 conueniat. cetera autē cū uene  
 ro disponam.

**VI** De spūaliu; autem nolo uos ig  
 rare frat̄es. Scitis autē quā cum  
 gentes eētis. simulacra muta  
 prout dicebam̄ euntes. Itō no  
 tū uob̄ fatio. q; nemo in spū dei  
 loquens dicit anathema ih̄u. Et  
 nemo potest dicere dñs ih̄s n̄ in  
 spū scō. Diuisiones uero gratū  
 sunt. idē autē spūitus ⁊ diuisi  
 ones ministratiōnū sūt. Idē  
 autē dñs. ⁊ diuisiones opatiōnū.

item uero deus qui operat̄ om̄ia  
 omnib; vniūq; autē dat̄ mani  
 festatio spūitus ad utilitatē. A  
 li quid p̄ spm̄ datur sermo sapi  
 entie. alij autē sermo scientie. s̄  
 eūdē spm̄. Alteri fides in eodē spū.  
 Alij grā sanitatū in uno spū. A  
 lij operatio uirtutū. alij p̄phetia.  
 alij discrecō spūitū. Alij genā  
 linguarū. alij int̄p̄tatio finouū.  
 hec autē om̄ia operatur unū atq;  
 idē spūitus. diuidens singul' put  
 uult. sicut ei corpus unū est. ⁊ in  
 b̄ h̄c multa / om̄ia autē in b̄ cor̄s  
 cum sint multa unū corp' sunt.  
 ita ⁊ x̄p̄s. Et em̄ in uno spū om̄s  
 nos in unū corpus baptizati su  
 mus. sicut uidet̄ sū gentiles. sicut  
 serui sicut liberi. ⁊ om̄s uno spū  
 potati sumus. Nam ⁊ corp' n̄ est  
 unū membrū. s̄ multa. Si dixit  
 pes quā nō sū manus. nō sum de  
 corpore. nō iō nō est de corpore. et  
 si dixerit auris nō sū oculus. nō  
 sum de corpore. nō ideo nō ē de cor  
 pore. Si totū corpus oculus. ubi  
 auditus. si totū corpus auditus ubi  
 odoratus. Nūc autē p̄fuit dñs in  
 bra in corpore. unū q̄dē corp' sic  
 uoluit. Quod si eēt om̄ia unū  
 membrū. ubi corpus. Nunc autē  
 multa quid' uisus. unū autē  
 corpus. Non potest dicere oculus  
 manus. operatiō non indigeo.

42  
 Et  
 in

Aur iteam caput pedibus non  
est michi necessary. Si multo  
magis que uidetur in membris corpo  
ris infirmiora esse necessaria sunt. et  
que putamus ignobiliora tunc  
esse corporis. huius huiusmodi  
honorem curamus. Et que inbo  
nesta sunt in huiusmodi  
honestam inuit. honesta autem  
in huiusmodi nullius egent. si deus tepe  
rauit corpus ei cui deest. huius  
dantiorum tribuendo honorem  
ut non sit scilicet in corpore. Sed  
idipsum pro inuicem sollicita sunt  
in membris. et si quid patitur unum  
membrum compatuntur omnia  
membra. vos autem estis. siue gli  
atur unum membrum. congaude  
ant omnia membra. vos autem  
estis corpus christi. et membra de me  
bro. Et quosdam quid posuit  
deus in ecclesia in ecclesia. primum ap  
stolos. Secundo prophetas. Tertio doc  
tores. deinde uirtutes. Exinde gra  
tias curacionum. Opitulationes.  
gubernationes. genera linguarum.  
nunc quod omnes apostoli. nunc quod omnes pro  
phete. nunc quod omnes doctores. nunc  
quod omnes uirtutes. nunc quod gra  
tias curacionum. nunc quod omnes lin  
guis loquuntur. nunc quod omnes uirtu  
tantur. An emulamur autem  
canisnata meliora. et adhuc ex  
cellentiorum uia uobis demonstro.

in membris

interpretationes sermonum

2<sup>a</sup> in 6

**S**icut quis hominum loquar. et  
angelorum. caritate autem si huius  
falsis sum uelut es sonans. at  
cymbalum timens. Et si huius pro  
phetiam. et uocem in ista omnia  
et omnem scientiam. et si huius  
omnem fidem. ita ut montes tra  
feram. caritate autem non huius  
michi sum. Et si distribuero in  
uobis pauperum omnes facultates  
meas. et si tradidero corpus me  
um ita ut ardeam. caritatem  
autem non huius michi in prodest.  
caritas pauca est. lingua  
caritas non emulatur. non ag  
nitam non inflatur. non est  
ambiciosa. non querit quod suum.  
non irritatur. non cogitat ma  
lum. non gaudet super iniquitate.  
congaudet autem ueritati. omnia  
suffert omnia credit. omnia ser  
uat. omnia sustinet. caritas nun  
quam excedit. siue prophetie ena  
ciabunt. siue lingue cessabunt.  
siue scientia destruet. Ex parte enim  
cognoscimus. et ex parte in propheta  
mus. Cum autem uenerit quod p  
fectum est. euacuabitur quod ex parte  
est. Cum enim paruulus loquatur  
ut paruulus. sapiebam ut par  
uulus. cogitabam ut paruulus.  
Quando autem factus sum uir. euacu  
atae que erant paruuli. videntur  
tunc per speculum in enigmate.

XIII

en

tunc autē facie ad faciē. Nūc  
cognosco ex parte. tunc autē cog  
noscam sicut et cognitus sum.  
Nunc autē manet fides. spes.  
caritas. tria hec. maior autem  
his est caritas.

**S**etanum caritatē. emulamī  
spūalia. magis autē ut pple  
ctis. qui enim loq̄tur linḡ. nō  
hominib; loquitur s; deo. Nō e  
nim audit. sp̄ autē loq̄t̄ in iste  
na. Nam qui prophetat hōib;  
loquitur ad edificatiōē. et exhor  
tatiōē et consolatiōē. Qui loq̄  
tur lingua. semetipm edificat.  
qui autē prophetat. eccliam deie  
dificat. Volo autē uos loq̄ linḡ.  
magis autem prophare. Nam  
maior est qui prophetat q̄  
qui loquitur linguis. nisi for  
te interpretetur ut ecclā edifica  
onein accipiat. Nunc autē fr̄es  
fructuero ad uos linguis loq̄tis.  
quid uobis prodero nisi uob lo  
quar. aut in reuelatione aut  
inscientia. aut prophā. aut i  
doctima. et amen que sine ani  
ma sunt uocem dantia. siue ti  
bia siue cythra nisi distinctio  
sonituum dederint. quom̄ scietur  
quod canitur. aut quod cythra  
iatur. Et enī si incertam uocem  
de tuba quis parabit se ad bel  
lum. ita uos p̄ linguam nisi

manifestū sermonē dederitis q̄  
in celo scietur id quod dicitur. Cu  
tis enī in acta loquentes tā multa  
ut puta genera linguarū sūt in  
hoc mundo. michi sine uoce est.  
Si ergo nesciero uirtutē uocis.  
ero ei uo loquor barbarus. et qui  
loquit̄ in barbarus. sic uos q̄  
inam emulatores edis spūum  
ad edificatiōē ecclē querite ut  
hūdetis. et deo qui loq̄tur linḡ.  
oret ut interpretetur. Nā si ore  
lingua. sp̄ meus orat. mens  
autē uia sine fructu est. Quid  
ḡ prodest. Orabo spū orabo mēte.  
psallam spiritu. psallam i uita.  
Ceterū si bñdixeris spū. q̄s sup  
plet locum idiote. Quom̄ dicit  
amen. super uiam bñdictionē.  
qm̄ quid dicas nescis. nā tu q̄d  
bñ gr̄as agis. s; aliter nō edifica  
tur. Gr̄as ago deo q̄ om̄iu ur̄in  
lingua loquor. S; in ecclā uolo  
uerba sensu meo. loq̄ ut alios  
instruam. q̄ decem milia uerborū  
i lingua. fr̄atres nolite pueri ef  
fici sensib; s; in uita paruuli  
estote. sensib; autē pfectis.  
In lege scriptū est. Quom̄ in alijs  
linguis. et alijs labijs loq̄t̄ p̄ b  
huic. et nō sic exaudiet me dīc  
dñs. Itaq; lingue in signū sūt  
non fidelib; s; infidelib; p̄ p̄tate  
autē non infidelib; s; fidelibus.

mao  
mugis. v.

cau

Si ergo conueniat uniuersa ecclesia  
 in unum. et omnes linguis loquantur  
 intrent autem idiote. aut infideles.  
 nomen dicent quid insanus.  
 Si autem omnes prophetent. utret  
 autem quis infidelis. uel idiota.  
 conueniat ab omnibus. diiudicet  
 ab omnibus. Occulta enim cordis eius  
 manifesta fiunt. uita cadens in  
 faciem adorabit deum. pronuntias  
 quod uere deus in uobis sit. Quid ergo  
 fratres. Cum conuenitis unusquisque  
 uerbum psalmi habet. doctrinam dei habet.  
 apocalypsin habet. interpretationem habet.  
 linguam habet. omnia ad edificationem  
 fiant. Sive lingua quis loquitur. secundum  
 duos aut multum tres. et per partes  
 unus interpretet. Si autem si fue-  
 rit interpretes. taceat in ecclesia. Sibi  
 autem loquitur in deo prophete duo. aut  
 tres dicant. et ceteri diiudicent. Et  
 si aliquid reuelatum fuerit sedenti por-  
 taceat. Potestis enim per singulos or-  
 prophate. ut omnes discant. et or-  
 exhortentur. et spiritus prophetarum pro-  
 phis subiecti sunt. non enim est dis-  
 fensionis deus. sed pacis sicut in  
 omnibus ecclesiis sanctorum doceo. mulie-  
 res in ecclesiis taceant. non enim per-  
 mittit illis loqui. sed subditas esse  
 sicut ulex dicit. Si quid autem uo-  
 lunt discere. domi uiros suos  
 interrogent. Turpe enim est mulieri  
 loqui in ecclesia. An a uobis uerbum dei

processit in uos. aut uos solo-  
 puenit. Si quis uidet propheta  
 esse aut spiritualis. cognoscat que  
 scribo uobis. quia domini sunt manda-  
 ta. Si quis autem ignorat. interrogabit.  
 Itaque fratres emulamini propheta-  
 re. et loqui linguis nolite prohibere.  
 omnia autem honeste et secundum or-  
 dinem fiant in uobis.

**P**orum autem ratio uobis euangelii  
 um quod predicavi uobis. quod tace-  
 cepistis in quo et stans. per quod et  
 saluamini. Quia ratione predica-  
 uerim uobis si tenetis. non frust-  
 credidistis. Tradidi enim uobis in pri-  
 mis quod et accepi. quoniam et in morti-  
 us est pro peccatis nostris secundum scrip-  
 turas. et qui sepultus est. et qui ter-  
 tium die resurrexerat. et qui tertia die se-  
 ptuaginta et quatuor dies. De-  
 inde uisus est plus quam quingentis  
 fratribus simul. ex quibus multi man-  
 erunt usque adhuc. Quidam autem  
 dormierunt. Deinde uisus est iacob.  
 deinde apostolis omnibus. Non illi me  
 aut omnium tanquam abortiuo misit  
 est in me. Ego enim sum minimus  
 apostolorum. quoniam non sum dignus uocari  
 apostolus. quoniam persequutus sum ecclesiam  
 dei. Gratia autem dei sum quod sum. et gratia  
 eius in me uacua non fuit. sed ha-  
 bundantius illis omnibus labora-  
 ui. Non ego autem sed gratia dei mecum.  
 Sive enim ego sive illi sic predicavi

resurrectio mortuorum no est

I.

mus. et sic credidistis. Si autem  
 xpc predicatur qd resurrexit a  
 mortuis. quom quida dicunt  
 in uob. qm resurrectio mortuo  
 rum no est. in xpc resurrexit. Si  
 autem xpc no resurrexit. inanis  
 est ergo predicatio nra. inanis  
 est fides nra. Inuenim aut et fal  
 si testes dei. qm testimoniu dix  
 imus aduersus deu. qd suscitauit  
 xpm. que non suscitauit. Nam  
 si mortui non resurgunt. neq  
 xpc resurrexit. Quod si xpc no re  
 surrexit. uana est fides nra. ad  
 huc enim estis in peccatis uestis.  
 Ergo et qui dormierit in xpo pere  
 runt. Si in xpc uita tm in xpc span  
 tes sum. miserabiores sum om  
 niu hominib. Tunc autem xpc sur  
 rexit a mortuis. p mte dormie  
 tum. Quia quid p hominem  
 mors. et p homine resurrectio m  
 ortuoru. Et sicut in ada omnes  
 moruut. ita et in xpo omis uiu  
 ficabunt. Vnusq; q; aut in suo  
 ordine. p mte xpc. Deinde hy st  
 xpi qd aduentu eius crediderut.  
 Deinde finis cu tradiderit regnu  
 deo et patri. cu euacuaunt omnem  
 principatu et omne potestatem.  
 uirtute. Oportet aut illu regre.  
 con pnat omis inimicos suos  
 sub pedibus suis. Nouisti aut om  
 inimica destruet mors. Omnia

eum subiecit deus sub pedibus eius.  
 Cum autem dicat omnia subiecta  
 sunt ei sine dubio pter eu qd sub  
 iecit ei omnia. Cum autem subiecta  
 fuerint illi omnia. tunc et ipse filius  
 subiectus erit illi qui s subiecit oi  
 a. ut sit deus omnia moruub. Alio  
 quid facient illi qd baptizant  
 pro mortuis. si omnino mortui no  
 resurgunt. ut quid baptizant pro  
 illis. ut quid nos pcedam omni  
 hora. Condie moruor ip gloriā  
 uiam fies qm habeo in xpo ihu do  
 mino nro. Si scdm iohem ad testi  
 as pugna ephesi. quid in prodest  
 si mortui no resurgunt. manduce  
 mus et bibamus. cras enim moue  
 mur. nolite seduci. corrupit mo  
 res uos colloquia mala. eungi  
 late uisi. et nolite peccare. Ignan  
 tiam enim dei quida hnt. ad uicem  
 diam uobis loquor. Si dicit aliq.  
 Quom resurgent mortui. aut qm  
 corpore uenient. Insipiens tu qd  
 feminas no uiuificat. nisi prius  
 moratur. Et qd feminas no cor  
 pus qd futurū est feminas. sed  
 nudū gnu ut puta titia. aut a  
 licuius ceteroz. Deus autem dat il  
 li corpus sicut uult. et unicq; sem  
 inū propriū corpus. No omis ca  
 ro eadē caro. s; alia quid hominū.  
 alia pecoz. alia uolucru. alia at  
 piscu. corpora celestia et corpora

IV

in mortu  
resurrex  
pnt

an  
glulatores  
pessimo ut

alio

terrestria. Si autem quod celestium gloria. alia autem terrestrium. alia dantis solis. alia dantis lune. et alia dantis stellarum. Stella enim a stella differunt in claritate. sic et resurrectio mortuorum. eminat in corruptione. surgit in corruptione. Seminatur in igne. surgit in gloria. Seminatur in infirmitate. surgit in virtute. seminatur corpus animale. surgit corpus spirituale. si corpus animale est spirituale. Sic enim scriptum est. factus est primus homo de terra terrenus. novissimus adam in spiritu in iustitiam. Si non prius quod spirituale est. si quod animale est. Unde quod spirituale. primus homo de terra terrenus. sed homo de celo celestis. equalis terrenus. tales et terreni. Et qualis celestis. tales et celestes. Igitur si portamus in imagine terrenam. portemus et in imagine celestis. Hoc autem dico fratres. quoniam caro et sanguis regnum dei possidere non possunt. neque corruptio in corruptelam possidebit. Ecce misterium vobis dico: omnis quod resurgens. si non omnis immutabitur. In momento in actu oculi. in novissima tuba. Et nec enim tuba. et mortui resurgent in corrupti. et nos immutabitur. Oportet enim corruptibile hoc induere incorruptelam. et mortale hoc induere immortalitatem. Cum autem mortale hoc induerit immortalitatem. tunc fiet finis